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Status på laboratorieområdet 
 
 
Indledning 
Helt overordnet set er effektiviseringsprocessen på AUH tilrettelagt 
og aftalt med Region Midt ud fra præmissen om, at der afleveres et 
samlet effektiviseringsbidrag på 475 mio.kr året (2013 pl) efter de 
sidste afdelingers udflytning, som er planlagt til 2018. Hele processen 
vedrørende effektiviseringerne er tilrettelagt på en måde, der giver 
mulighed for lave den nødvendige opsparing, der skal anvendes til at 
finansiere en række engangsudgifter (etablering af modtageorganisa-
tion i Teknisk Afdeling, samling og flytning af arkiv samt de interne 
flytninger i Skejby) i perioden fra første til sidste udflytning. 
 
Den samlede forventede effektivisering for laboratorieområdet udgør 
varigt 17,6 mio.kr. Effektiviseringen realiseres dels ved at samle det 
største af laboratorierne Klinisk Biokemisk Afdeling (KBA) fra de nu-
værende tre matrikler/tre enheder til en samlet afdeling dels ved at 
samle Patologisk Institut, som ligeledes er spredt på tre matrikler.  
 
Det kan nævnes, at KBA som det største af laboratorierne flytter til 
Skejby i 4 etaper startende i april 2015 med etape 1 og afsluttende 
med etape 4 i september 2018.  
 
I tidligere afrapporteringer vedrørende status for effektiviseringstilta-
gene på Aarhus Universitetshospital, har afrapporteringen taget ud-
gangspunkt i de fem nedsatte arbejdsgrupper, der hver har haft et 
område som tema for de effektiviseringer, der skulle arbejdes med.  
 
Laboratorieområdet har i den sammenhæng indgået i arbejdsgruppen 
vedrørende billeddiagnostik og Laboratorieområdet, og det har derfor 
været i sammenhæng hermed, og det dertil tilknyttede effektivise-
ringskrav, at laboratorieområdet har været præsenteret. 
 
Vedlagte statusnotat er på et meget detaljeret niveau og møntet på 
den interne rapportering, der skal ske til hospitalsledelsen på bag-
grund af de statusmøder, som er sat i gang i januar og februar må-
ned med henblik på opfølgning af milepæle, aktiviteter og risikovur-
dering. Notatet bør derfor læses som sådan. Det giver et indblik i, 
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arbejdet med de konkrete effektiviseringer på laboratorieområdet – 
så langt, som man nu er i processen på nuværende tidspunkt. 
 
Notatets ændringsforslag og konklusioner er endnu ikke forelagt og 
godkendt af hospitalsledelsen, idet dette sker i en opsamlende runde, 
når alle statusmøder for samtlige effektiviseringstiltag er gennemført. 
 
Vedlagte excel-ark giver en oversigt over den periodisering af effekti-
viseringskravet vedr. laboratorieområdet, som hospitalsledelsen har 
besluttet. Det er denne periodisering som også er undergivet den ri-
sikovurdering, som laves systematisk. 


